АССОЦИАЦИЯ
КРЕСТЬЯНСКИХ ФЕРМЕРСКИХ ХОЗЯЙСТВ И

ОРГАНИЗАЦИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА СИБИРИ

655017, Республика Хакасия, г. Абакан ул. Крылова, 47а - 706
+79232126767, +79232176868 akfhsibiri@mail.ru. сайт: www.akfhsl9.ru

ОГРН 1161900050080 ИНН 1901130590

ПРОТОКОЛ
I заседания Наблюдательного совета по реализации проекта

«Образование -  вектор развития сельских поселений»

г. Абакан 26 марта 2019 г

Присутствовали: Гагаркин-Правошинский Андрей Иванович, Кукарцев Иван
Юрьевич, Метельская Юлия Андреевна, Осикова Анна Александровна, Пауль Денис
Анатольевич, Речкова Татьяна Викторовна, Соколик Наталья Михайловна, Спасская Анна
Александровна.

Курбатова Татьяна Анатольевна отсутствует в связи с командировкой, Башков
Алексей Александрович -отсутствует в связи с совещанием у Главы РХ-Председателя
Правительства РХ.

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Отчет руководителя проекта за 1 и 2 этапы реализации проекта «Образование -

вектор развития сельских поселений».
Слушали: А.В. Попкова исполнительного директора Ассоциации «КФХ и АПК

Сибири», руководителя проекта «Образование -  вектор развития сельских поселений» о
реализации 1 и 2 этапы в I квартале 2019 г.

Предложили:
-привлечь профильные органы исполнительной власти Республики Хакасия для

организации работы с муниципальными районами для повышения информированности о
проекте среди жителей сельских территорий;

-размещать статьи в печатных СМИ и социальных сетях для повышения
информированности о проекте;

-рассмотреть проблемы, возникающие при реализации проекта связанные с органами
муниципальной власти на Совете Ассоциации «Совет МО РХ»;

-предоставить возможность подать заявление на участие в проекте на любом этапе
заинтересованным гражданам;

-включить специалистов Фонда развития Хакасии для участия в семинарах проекта.
-привлекать при реализации проекта территориальные органы самоуправления,

старост поселений.
Постановили:
Признать проведенную работу реализации по 1 и 2гЗтапов проекта «Образование -

вектор развития сельских поселений» удовлетворительной.

Заместитель Председателя Наблюдательного совета В.В. Кудашкин